
1 

 

číslo 5/2011, vydáno dne 12. 10. 2011 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

   Vážení spoluobčané, ochlazení a padající listí nám 
připomíná probíhající podzim a neodvratný blížící se 
příchod zimy. My se ale v tomto čísle ještě vrátíme 
k některým událostem, které proběhly v letních 
měsících a ve velice příjemném slunečném září. Ne 
všechny informace se mohly vejít do tohoto čísla, tak 
alespoň na tomto místě děkuji všem dobrovolným 
organizátorům a pomocníkům uskutečněných akcí – 
Choltický zlaťák, Choltické podzimní slavnosti, výstava 
Choltičtí rodáci, Choltická šedesátka, Rozloučení 
s prázdninami v Cholticích i v Ledci, dovolená seniorů 
v Jižních Čechách či oblíbená Procházka se 
zahradníkem, které se zúčastnilo přes 50 zájemců, ale 
také trenérům mladých fotbalistů a hasičů za jejich 
téměř každodenní činnost. Všem, kteří jsou ochotni ve 
svém volném čase udělat něco pro své okolí, patří 
velké poděkování a uznání.                                      
Mgr. Tomáš Bolek 

 
NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 

 
Od 11. prosince budou platit nové jízdní řády pro 
autobusovou a vlakovou dopravu. Vlaková doprava 
bude zachována i pro příští rok a kvalita obslužnosti 
zůstane téměř stejná jako letos. V autobusové 
dopravě dochází k výraznému zlepšení. Z Choltic 
budeme moci jet o víkendech a o svátcích do Pardubic 
v 6.00, 10.00, 14.00 a v 18.00 hodin. Vracet se 
můžeme z Pardubic v 7.30, 11.30, 15.30 a v 19.30. 
Posíleny jsou i odpolední spoje v pracovní dny. Do 
Pardubic můžeme odjet např. v 12.53, 13.53, 14.53, 
15.53, 16.53 a 17.53. Vracet z Pardubic se můžeme 
v 12.35, 13.35, 14.35, 15.35, 16.35, 17.35 a 19.25.  
Udržení této obslužnosti je ale možné pouze tehdy, 
jestliže tyto spoje budou námi využívány. Spoj, který 
bude mít v průměru méně než 5 cestujících, bude 
v novém grafikonu zrušen. Využívejme tedy těchto 
nových spojů, aby nebyl důvod je příště zrušit. Naši 
studenti, studující na přeloučském gymnáziu, budou 
ráno jezdit až v 7.22 hodin, protože je tento spoj 
zaveze až téměř ke gymnáziu. Nové jízdní řády jsou 
k dispozici na www.oredo.cz. Připomínky, které 
občané zaslali na Úřad městyse, byly předány 
k posouzení tvůrcům a nyní se čeká na vyjádření. 

PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ NA KONEC ROKU 

   Na podzimní a zimní dny roku 2011 je na zámku 
v Cholticích připraveno několik zajímavých akcí. 
Expozice Svět vodníků a vodní říše a Svět loutek 
černého divadla zvou na dětská divadelní představení 
a městys Choltice připravuje tradiční, ale i nové akce: 

• 16. října – 18. prosince: Taneční kurz pro starší a 
pokročilé - pořádá městys Choltice. Kurz se bude 
konat každou neděli od 16. října v Zámecké 
restauraci od 16 do 18 hodin a povede jej mistr 
z taneční školy Besta Chrudim pan Novák. Celkem 
se uskuteční 10 tanečních lekcí a cena kurzovného 
je 1 600 Kč za pár. Kurzu se z kapacitních důvodů 
může zúčastnit maximálně 10 tanečních párů. Pod 
dohledem zkušeného mistra si účastníci osvěží 
kroky většiny klasických tanců a budou tak skvěle 
připraveni na nadcházející plesovou sezonu.  

• 17. – 21. října: Podzimní loutkářský workshop (pro 
základní školy) 

• 5. listopadu ve 14.00 hodin: Slavnostní vysazení 
lípy na počest 800 let narození sv. Anežky České 
(spolupořádá sdružení Trilobit, park u Řeháku) 

• 21. – 25. listopadu: Zima na zámku aneb Vodníci 
jdou spát (pro mateřské a základní školy) 

• 27. listopadu: Slavnostní rozsvícení choltického 
vánočního stromu (od 16.30 do 17.00 hodin) 

• 10. prosince: Klanění Tří králů – advent na zámku 
(od 13.00 do 17.00 hodin) 

 

CHOLTIČTÍ SENIOŘI NA DOVOLENÉ 
V JIŽNÍCH ČECHÁCH 

   Již pošestnácté zorganizovali Hana Jozífová 
a Vratislav Němec pro členy Klubu důchodců a jejich 
příznivce týdenní pobyt, tentokrát v jižních Čechách. 
Penzion Holenský Dvůr s vynikající polohou uprostřed 
krásné přírody nabídl kromě pěkného ubytování i 
krytý bazén a vířivku, pohodu si mnozí zpestřili 
využitím masérských služeb. 
   Krásné počasí denně lákalo nejen k vycházkám 
v okolí penzionu, ale i výletům. Každý z 85 účastníků 
pobytu měl možnost vybrat si z bohaté nabídky 5 
polodenních a 1 celodenního zájezdu. Ti nejaktivnější 
při nich navštívili Třeboň, státní zámek Červená Lhota, 
Bechyni a jadernou elektrárnu Temelín, Telč 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ                ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        



2 

 

s rozsáhlým zámeckým areálem a historickým 
centrem města zapsaným na Seznamu světového 
dědictví UNESCO, město Slavonice (renesanční 
městská památková rezervace). V Jindřichově Hradci 
obdivovali Krýzovy jesličky, největší lidový mechanický 
betlém na světě, a monumentální architekturu hradu 
a zámku. Zážitkem byla i 33 km dlouhá jízda 
úzkokolejnou železnicí půvabnými zákoutími České 
Kanady. I přes náročný program si většina nenechala 
ujít večer plný písniček, které přivezla oblíbená kapela 
Václava Čermáka. Mladá servírka nestíhala a nestačila 
se divit, co všechno poltičtí důchodci zvládnou a jak se 
umí bavit.  
   Malou skvrnkou na příjemně stráveném týdnu bylo 
pro někoho jen stravování, které co do nabídky a 
kvality zaostalo za úrovní předchozích dvou let. Na 
příští rok máme vyhlédnutou oblast Jeseníků a všichni 
už se těšíme.                                               Mgr. Jan Pavlík 
 

ZÁPIS Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE, KONANÉHO DNE   

8. ČERVENCE  
   Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen 
jako „zastupitelstvo“) bylo přítomno 11 členů 
zastupitelstva, což je stoprocentní účast. 

• Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Bc. Lukáše 
Sůru a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla 
Kváče (pro 11, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje program zasedání (pro 
11, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo ruší usnesení číslo 4/4/2011 z              
22. června 2011 a schvaluje jako dodavatele 
opravy části střechy budovy základní školy firmu 
RECOSA Pardubice, s. r. o., která opravu provede 
pomocí modifikovaných asfaltových pásů za 
částku 439 010 Kč (pro 11, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-
12-2009066/VB/1 – Choltice-knn-J.P. (pro 11, 
proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo s Libuší 
Němcovou na projektovou dokumentaci pro akci 
Prodloužení STL plynovodu a STL přípojky plynu 
v Cholticích, v ulici Na Hlásku, za cenu 32 000 Kč 
(pro 11, proti 0, zdrželi se 0). 

 

ZÁPIS Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE, KONANÉHO DNE   

3. ŘÍJNA 
   Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen 
jako „zastupitelstvo“) bylo přítomno 10 členů 
zastupitelstva, což je 91 procentní účast.  

   Od předposledního bodu byli zastupitelé 
v kompletním počtu 11 členů.  

• Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Bc. Lukáše 
Sůru a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla 
Kváče (pro 10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje program zasedání (pro 
10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního 
výboru (pro 10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby s VČP Net, s. r. o. pro                
plynovou přípojku k čp. 102 (pro 10, proti 0, 
zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene s VČP Net, s. r. o.  – plynofikace 
čp. 329 a čp. 330 v  ul. Na Hlásku v Cholticích (pro 
10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby s VČP Net, s. r. o. na pozemcích p. 
č. 725/106 a 725/107 – Prodloužení STL 
plynovodu, STL přípojky plynu Na Hlásku (pro 10, 
proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o podmínkách 
napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní 
č. 1511000698/2011/149525 s VČP Net s. r. o. – 
akce „Prodloužení STL plynovodu, STL přípojky 
plynu Na Hlásku, Choltice“. Celková kupní cena 
činí 314 000 Kč bez DPH (pro 10, proti 0, zdrželi           
se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele stavby 
„Prodloužení STL plynovodu, STL přípojky plynu 
Na Hlásku, Choltice“ firmu Gasco, s. r. o. 
z Pardubic, která provede dílo za 296 102 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo 
(pro 10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s obcemi Chrtníky, Svojšice, Bukovina u Přelouče, 
Jedousov a Sovolusky o zabezpečení zápisu údajů 
do Registru územní identifikace, adres a 
nemovitostí (pro 10, proti 0, zdrželi se 0). 
(redakčně zkráceno, v zápise je pro každou obec 
usnesení zvlášť) 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí 
dotace č. PU/0798/S z ROP na akci „Rekonstrukce 
zámku v Cholticích – Renesanční zámek čp. 5 (pro 
10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje pojišťovnu Generali, a. s. 
k pojištění obecního majetku a k pojištění 
odpovědnosti a to za částku 47 959 ročně (pro 10, 
proti 1, zdrželi se 0). 



3 

 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytování 
právních služeb s JUDr. Veskovou za cenu 2000 
Kč/hodinu bez DPH (pro 11, proti 0, zdrželi se 0). 

(pouze pro zastupování ve sporu s Lesy ČR - 
pozn. redakce) 

NAVÝŠENÍ KONTEJNERŮ NA TŘÍDĚNÝ 
ODPAD 

   Městys Choltice doplnil sběrná místa na tříděný 
odpad o 13 nových nádob. Našim občanům jsou 
k dispozici čtyři kompletní sady v Cholticích, 1 sada 
v Ledci a jedno místo je pouze pro sklo (u Jednoty).  
Tříděný odpad můžeme odkládat na těchto místech: 
u jídelny ZŠ – plasty, papír, bílé a barevné sklo; 
v Okružní ulici – plasty, papír, bílé a barevné sklo; 
v ulici B. Jelínka – plasty, papír, bílé a barevné sklo; 
v ulici Nádražní – plasty, papír, bílé a barevné sklo; 
před Jednotou – bílé a barevné sklo; v Ledci – plasty, 
papír, bílé a barevné sklo.  
   Celkem je pro naše občany k dispozici 8 žlutých 
nádob na plasty, 5 modrých nádob na papír, 6 bílých 
nádob na bílé sklo a 6 zelených nádob na barevné 
sklo.  
   Tímto by měla být uspokojena poptávka po úložném 
prostoru.  
   Informaci, kam co patří, přinesl našim občanům 
Choltický zpravodaj č. 4 ze dne 4. července 2011.  
   A nyní odpovídáme na často kladené dotazy: 

• Kam mám ukládat mastný papír od uzenin? 
Tento, ale i jinak znečištěný papír ukládáme do 
nádoby na směsný komunální odpad (SKO), 
nádoba černé barvy. 

• Kam mám ukládat rozbité zrcadlo nebo střepy od 
talíře? Tento odpad patří do SKO (nádoba černé 
barvy). 

• Musí se sešlapovat PETky? Ano, sešlápnutá PETka 
zabírá daleko méně místa. Do kontejneru se jich 
potom vejde více. 

• Kam mám ukládat polystyren? Jedině do plastů, 
žlutá nádoba. 

• V Cholticích nejsou oranžové nádoby na 
nápojové kartony, kam s těmito obaly? Vzhledem 
k tomu, že SOP, a. s. nemá techniku na sběr a 
samostatné zpracování nápojových kartonů, lze 
tyto obaly ukládat do modrých (papír) nebo do 
žlutých (plasty) kontejnerů. Na třídících linkách 
pak budou ručně vytříděny. 

• Můžu do hnědé nádoby na bioodpad vyhodit 
kosti? Nikoliv, kosti patří do SKO. 

• Kam se starou válendou? Městys Choltice 
organizuje na jaře a na podzim hromadný sběr 
velkoobjemového odpadu (stará křesla, židle, 
skříně, válendy, koberce, linolea apod.). Tento 

odpad občané uloží do přistaveného kontejneru 
a městys zařídí jeho odvoz na skládku. 

• Mám starou televizi? Co s ní? Sběr veškerého 
elektroodpadu (televize, rádia, počítač, mikro-
vlnné trouby, ledničky apod.) organizuje na jaře 
a na podzim městys Choltice. Tento odpad občané 
uloží do přistaveného nákladního vozu, který 
odveze vše do sběrného dvora k recyklaci. 

• Abych mohl řádně třídit, kolik mám mít doma 
košů? Pořiďte si do domácnosti koše na ukládání 
směsného odpadu, plastů a zbytků potravin. 
Ve sklepě nebo v garáži můžete mít krabici 
na papír a např. plastový kbelík na ukládání skla. 

 

SVOZ BIOODPADU (BIO) A SMĚSNÉHO 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU (SKO) 

   V letošním roce skončí svoz bioodpadu 8. listopadu. 
Poté až do poloviny dubna bude SKO (černé nádoby) 
svážen každé úterý. Od dubna do listopadu příštího 
roku se opět bude střídat SKO s BIO. 
   Třídit BIO a SKO se nám vyplatí. Tříděním BIO, SKO 
a dalších odpadů došlo ke značnému snížení objemu 
SKO.  
   Pro porovnání uvádíme údaje za období leden až 
srpen pro SKO: V roce 2009 byl SKO 218 tun, v roce 
2010 byl SKO 164 tun a v roce 2011 byl SKO 142 tun. 
Bio odpad byl v roce 2009 0 tun, v roce 2010 33,5 tuny 
a v roce 2011 byl 38,38 tuny.  
   Tříděním se nám tedy podařilo snížit objem SKO 
ve sledovaném období o 76 tun, což přepočteno 
na peníze činí uspořených cca 57 tisíc Kč.  
   Tyto uspořené finance se věnují na rozvoj městyse 
Choltice. 
 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

   Na měsíc říjen je naplánován svoz velkoobjemového 
odpadu. V Ledci bude kontejner přistaven ve dnech 
21.-23. října a v Cholticích 27.-30. října.  
   Na obou místech bude na ukládání odpadu dohlížet 
starostou pověřená osoba, která bude kontrolovat 
druh odpadu a jeho uložení do kontejneru.  
   Odpad se nesmí ukládat mimo kontejner.  
   Uložení odpadu nebude povoleno cizím občanům. 
Bližší informace bude obsahovat leták. 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

   Na sobotu 22. října je naplánován svoz 
nebezpečného odpadu, a to v Ledci od 12.20 do 12.35 
hodin a v Cholticích od 12.45 do 13.15 hodin 
(ledničky, pneu, barvy, zářivky apod.).  



4 

 

INFORMACE PRO VÁS 

• Pozemky pod „Lesovnou“ a kolem jsou 
předmětem soudního sporu mezi městysem a 
Lesy ČR, s. p. Lesy ČR napadají městys za 
neoprávněné zapsání pozemků na list vlastnictví, 
které bylo provedeno v roce 2008, a žádají po 
městysi navrácení těchto pozemků do svého 
vlastnictví. Městys část pozemků již v roce 2009 
prodal a nyní hrozí zneplatnění tohoto prodeje. 
Městys se bude žalobě bránit všemi dostupnými 
způsoby. 

• Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo na 
posledním zasedání přijetí dotace ve výši 12,1 mil. 
Kč na rekonstrukci malého zámku. Nyní bude 
probíhat výběrové řízení na stavební práce. 
Zahájení prací se plánuje na leden 2012 a 
ukončení celé rekonstrukce na prosinec 2012. 
K dotaci musí městys přidat ze svého 1,1 mil. Kč. 
Tyto finance se pokryjí z úvěru. 

• Městys Choltice v červenci zahájil přípravné práce 
na prodloužení STL plynovodu a STL přípojek 
v ulici Na Hlásku – II. etapa – 9 přípojek. 
Předpokládaný termín zahájení stavby je konec 
října, ukončení v listopadu. Městys předfinancuje 
celou akci a po ukončení akce a odprodeji 
plynového zařízení VČP Net, s. r. o. budou zbylé 
náklady vyúčtovány vlastníkům. 

• Městys má 9,4 ha zemědělských pozemků, které 
pronajímá k pěstebním účelům. Vzhledem k tomu, 
že nájemce neplní nájemní smlouvu, nabídl 
městys své pozemky Liponově, a. s. V současné 
době se připravuje nájemní smlouva, kterou na 
nejbližším zasedání projedná zastupitelstvo. 
Vlastníci, kteří mají problém se stávajícím 
nájemcem, se mohou obrátit na starostu městyse 
Mgr. Tomáše Bolka, který jim poskytne bližší 
informace o možnosti změny nájemce. 

• Akce „Zateplení základní školy“ je u konce, zbývá 
odstranit některé nedodělky a drobné závady. 
Zateplení, nová fasáda a nová okna stály 17,5 mil. 
Kč, z toho 11,5 mil. byla dotace a zbylých 6 mil. 
hradí městys. 

• Městys pokračuje v přípravě žádosti o dotaci na 
Revitalizaci Choltické obory. Celý projekt bude 
zahrnovat komplexní revitalizace rybníků 
Chrtnický a Červený, zahrnující zejména opravu či 
rekonstrukci technických objektů včetně hráze, 
odbahnění vodních ploch a regeneraci břehové a 
doprovodné vegetace. V částech obory navazující 
na oba rybníky budou navržena opatření směřující 
k ochraně a zachování starých dubů a dále bude  
řešena pomístně nová výsadba nových druhů 

stromů. Předpokládané zahájení stavebních prací 
je podzim 2012. Náklady na dílo jsou cca 10 mil. 
Kč, podíl městyse je 1 mil. Kč. 

• Za 330 tis. Kč provedla firma Michala Kálese 
výstavbu nového chodníku v ul. Lipoltická. 
Po tomto chodníku chodí denně děti do školy 
a zpět a tak nový chodník bude složit k jejich 
bezpečnému a pohodlnému přesunu. Do 
ochranného pásu mezi silnicí III. třídy a chodníkem 
osadili naši zaměstnanci nové keříky. Záměrně 
byly vybrány čtyři různé druhy a tak se můžeme 
těšit na příští rok, až budou postupně kvést. Pás 
zeleně mezi chodníkem a rodinnými domy bude 
upraven příští rok, až po dokončení všech plotů. 
Do tohoto pásu je plánováno vysazení vhodných 
okrasných stromů. 

• Starosta městyse se zúčastnil jednání 
mikroregionu Podhůří Železných hor, které se 
konalo 21. září ve Stojicích. Kolegy starosty 
informoval o zahájení školního roku v ZŠ a MŠ, 
vyzval starosty k úhradě neinvestičních příspěvků 
na děti MŠ, nabídl přes veřejnoprávní smlouvy 
zajištění zápisu do RÚIAN a informoval o jednání 
se státem ohledně choltického zámku. Další 
jednání mikroregionu bude v prosinci. 

• V srpnu a v září proběhla jednání se zástupci 
ministerstva kultury o možnosti prodeje 
barokního (velkého) zámku státu. Úředníci při nich 
prohlédli celou budovu včetně našeho mobiliáře 
a nyní čekáme, jak se stát k prodeji vyjádří. Pokud 
bude stanovisko státu kladné, budou zahájena 
jednání o podmínkách prodeje. Předmětem 
prodeje by byla pouze budova barokního zámku 
s kaplí. Obora, malý zámek a park by zůstaly 
v majetku městyse. V případě záporného 
stanoviska budou zahájena jednání se stávajícími 
nájemci o jejich dalším působení na zámku 
a o nových nájemních podmínkách umožňujících 
financování provozních nákladů budovy a její 
postupné opravy. Hlavním cílem městyse 
je zachovat tuto významnou kulturní památku 
dalším generacím a neutratit na její záchraně 
všechny svoje disponibilní finanční prostředky. 

 Vydává: 
Městys Choltice, tel.: 466 972 200, e-mail: 

podatelna@choltice.cz 
Redakce: 

Vendula Fižová, tel.: 721 580 359, e-mail: 
vendula.fizova@gmail.com 

Kopírováno ve firmě IMPRIM, s. r. o. 
Neoznačené texty dodal Úřad městyse Choltice. 


